
от

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОМ ОБЛАСТИ 

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

С 2014 года

0 6  установлении границ территории 
объекта культурного наследия регионального значения 

«Памятник-стела на месте, где в 1943 г. была построена ж.д. переправа 
и ж.д. линия, связывавшая Ленинград со страной (после прорыва

блокады Ленинграда)»
В соответствии со ст.ст. 9.2, 33 Федерального закона от 25 июня 

2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории 
и культуры) народов Российской Федерации», а также п. ЗЛ2. Положения 
о комитете по культуре Ленинградской области, утвержденного 
постановлением Правительства Ленинградской области от 13 февраля 
2008 г. № 20, приказываю:

1. Установить границы территории объекта культурного наследия 
регионального значения «Памятник-стела на месте, где в 1943 г. была 
построена ж.д. переправа и ж.д. линия, связывавшая Ленинград со страной 
(после прорыва блокады Ленинграда)», расположенного по адресу: 
Ленинградская область, Кировский район, г.Петрокрепость, на южной 
окраине города, близ шоссе на г.Кировск, на левом берегу Невы, к югу от 
гражданского кладбища (уточненный адрес: г. Шлиссельбург, к югу от 
гражданского кладбища), поставленного на государственную охрану 
Решением Леноблисполкома от 16 мая 1988 г. № 189, согласно 
приложению 1, 2 на 3 листах.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела по осуществлению полномочий Ленинградской области 
в сфере объектов культурного наследия Ю.Б. Брошевскую.

Председатель
комитета по культуре /  Н.Г. Кононенко



Приложение 1 
к приказу комитета по культуре 

Ленинградской области 
о т / -  & Z .  2014

Ситуационный план 
объекта культурного наследия регионального значения 

«Памятник-стела на месте, где в 1943 г. была построена ж.д. переправа 
и ж.д. линия, связывавшая Ленинград со страной (после прорыва

блокады Ленинграда)»

...... . > *>. ч
t • ;х я » t

%Н\ & 'щ&щ -СI* * * ? ‘К. ̂  ̂
X-A'V * ' -У . -I ’ * О ;  A'i-'.-»

» > t I * I. t t l  I  I4'!* . < *■ .* *>?4 Л■*' * » » » ,«.% * •' * * »j.
% •. *

l  r  * ■ ». ft i  S < * • . W - * . , . »  i f * 1 
. , . 1 -• . . ! •^ I » >«)<»*■•<>••.• 1.4 *;.* ■

* * -*r*' t * >, \ ». » t;tl V Г--4 j .4 . j < i pn « t

M 1:10 000

Условные обозначения:

В  -граница территории объекта культурного наследия регионального 

значения «Памятник-стела на месте, где в 1943 г. была построена 

ж.д. переправа и ж.д. линия, связывавшая Ленинград со страной 

(после прорыва блокады Ленинграда)»



Приложение 2 
к приказу комитета по культуре 

Ленинградской области 
от 2014 №

Граница территории 
объекта культурного наследия регионального значения 

«Памятник-стела на месте, где в 1943 г. была построена ж.д. переправа 
и ж.д. линия, связывавшая Ленинград со страной (после прорыва

блокады Ленинграда)»

г* и
1 “Г Г  1

' 1ж 11 , _1
I "

14
Киробск

4 -
Шл

с
Л

Л
ю

лзсельбург

граница о б ъ екта культурного наследия

|~Г| поборо т н а я  т о ч к а

Масштаб 1:500



Координаты поворотных точек границ территории 
объекта культурного наследия регионального значения 

«Памятник-стела на месте, где в 1943 г. была построена ж.д. переправа 
и ж.д. линия, связывавшая Ленинград со страной (после прорыва

блокады Ленинграда)»

№№
Обозначение
(номер)
характерной
точки

Координаты характерных точек 
во Всемирной геодезической 
системе координат (WGS-84)

Координаты 
характерных точек в 
местной системе 
координат (МСК)

Северной
широты

Восточной
долготы X У

1.
1 59°56'00,27465 31°00'31,36132 94394.92 152464.51
2 59°56'01,23684 31°00’31,46650 94424.72 152465.69
3 59°56'01,22072 31°00'32,17948 94424.39 152476.77
4 59°56'00,25807 31°00'32,09294 94394.58 152475.88

Описание границ территории 
объекта культурного наследия регионального значения 

«Памятник-стела на месте, где в 1943 г. была построена ж.д. переправа 
и ж.д. линия, связывавшая Ленинград со страной (после прорыва

блокады Ленинграда)»

- от точки 1 до точки 2 по прямой перпендикулярно дороге Красный тракт;

- от точки 2 до точки 3 по прямой параллельно дороге Красный тракт;

- от точки 3 до точки 4 по прямой перпендикулярно дороге Красный тракт;

- от точки 4 до точки 1 параллельно дороге Красный тракт.


